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REPUBLIKA E SHQIPERISE 4 f VNY/on R
KRYEMINISTRIA M/E ity

MINISTER SHTETI PER INOVACIONIN DHE ADMINISTRATEN PUR IKE <
QENDRA E OFRIMIT TE SHERBIMEVE PUBLIKE TE INTEGRUARA (ADISA) - -

Nr. 504 Prot. Tirané, mé ¥ [/ /2015 7

KONTRATE FURNIZIMI

E lidhur sot mé daté ,i / _[/_ /2015 né Qendrén e Ofrimit t& Shérbimeve Publike té Integruara
(ADISA), Tirané midis paléve:

Qendrés sé Ofrimit t& Shérbimeve Publike té Integruara (ADISA), me adresé: Bulevardi “Zhan
d’Ark” (ish hoteli i oficerave), Tirang, si Autoritet Kontraktor pérfagésuar nga Drejtori i
Pérgjithshém Z. Albenc Koni

dhe

shoqérisé “Fastech” Shpk me seli, Rruga “Brigada VIII”, ndértesa 8, hyrja 16, Ap.12, Tiran&, me
NIPT J81609010U pérfagesuar nga Z. Andis Papa, qé kétu e né vijim do té quhet
“Kontraktuesi”.

Neni 1
Objekti i kontratés
Objekt i késaj kontrate &shté: “Blerje pajisje TIK pér menaxhimin e sporteleve nga ADISA”,
ndaré né lote gjithsej 9 lote
Loti: ”Queue Management”.

Neni 2
Baza Ligjore
Kjo kontraté lidhet mbéshtetur né Ligjin Nr. 9643 dat& 20.11.2006 “Pér Prokurimin Publik”, t&
ndryshuar, Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave Nr. 914, daté 29.12.2014, “Pér Miratimin e
Rregullave t€ Prokurimit Publik”, t& ndryshuar, si dhe Kodin Civil t& Republikés sé Shqipérisé.

Neni 3
Vlera e kontratés

Cmimi total i kontratés pérfshin kostot dhe tarifat, duke pérfshiré taksat dhe tarifat doganore t&
lidhura me dorézimin e mallrave, pagesa pér transportin, testimet, ngarkimet, shkarkimet,
udhézimet, manualet dhe dokumentat né gjuhén e specifikuar dhe t& nevojshme pér pérdorim t&
rregullt t€ mallrave si dhe t&€ gjitha detyrimet fiskale tatimore t& parashikuara né legjislacionin
shqiptar.

Loti: ”Queue Management”, mé& vleré€ 13,780,000 (trembé&dhjeté milion e shtatéqind e tetédhjeté
mijé) Leké pa TVSH dhe 16,536,000 (gjashtémbédhjeté milion e peséqind e tridhjeté e gjashté
mij€) Leké m SH.
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Vlera totale e késaj kontrate &shté: 13,780,000 (trembédhjeté milion e shtatéqind e tetédhjeté
mij¢) Leké pa TVSH dhe 16,536,000 (gjashtémbédhjeté milion e peséqind e tridhjeté e gjashts
mijé) Leké me TVSH.
Neni 4

Testimet dhe inspektimet
Kontraktuesi duhet t& béjé t& gjitha testet dhe inspektimet e kérkuara nga dispozitat e kontratés.
Kosto e kétyre testimeve dhe inspektimeve duhet t€ financohet térésisht nga Kontraktuesi brenda
kushteve t&€ ¢mimit t& kontratés.
Me shpenzimet e tij, Autoriteti Kontraktor ka t& drejté t& ndjeké testimet dhe/ose inspektimet.
Autoriteti Kontraktor gjithashtu mund t’i kérkojé Kontraktuesit t& b&jé testime ose inspektime
shtes€ t& paparashikuara né kontraté por t& gjykuara t& nevojshme pér té verifikuar se Mallrat jané
konform specifikimeve dhe kushteve t& kontratés. Autoriteti kontraktor do t& mbajé pérgjegjési
pér koston e kétyre testimeve. M& tej, nése kéto teste ndalojné progresin e punés sé Kontraktuesit,
Autoriteti Kontraktor do t& bie dakort t& ndryshojé grafikun e 1évrimit.
Autoriteti Kontraktor do t& refuzojé ¢do Mall qé nuk e kalon testimin dhe/ose inspektimin ose nuk
€shté konform specifikimeve teknike dhe kushteve t& kérkuara né zbatimin e kontratés.
As ekzekutimi i testeve as inspektimi i Mallrave nuk do ta glirojé Kontraktuesin nga ¢do garanci
ose detyrim tjetér sipas kontratés.

Neni 5
Specifikimet teknike
Mallrat t€ cilat do t€ furnizohen nga shitési do t& kené specifikimet teknike sipas dokumentave t&
tenderit, Formularit t& deklaratés mbi origjinén e mallit dhe deklaratés mbi pérmbushjén e
specifikimeve teknike. Ato do t& shogérohen nga certifikata e origjinés s& mallit dhe certifikata e
cilésisg.

Neni 6

Afati i Lévrimit dhe Marrja né dorézim
E gjithé sasia e mallit duhet t& lévrohet, ne Tiran&, né magazinén e Autoritetit Kontraktort ku do
t€ kryhet shérbimi i magazinimit, kolaudimit dhe shpérndarjes s& mallrave.
Afati i levrimit do te jete 35 dit€ nga dita e nénshkrimit t& kontratés.
Malli do te shogerohet me fature ku do nenshkruhet dhe procesverbali i kolaudimit ne lidhje me
sasine dhe specifikimet teknike. Gjithashtu malli do t&€ shogérohet dhe me manualet si dhe
certifikatén e cilésisé dhe certifikatén e origjinés.
Dorézimi i mallit do t& kryhet nga administratori i shoqérisé ose nga njé person i autorizuar prej
tij.

Neni 7
Ményra dhe afatet e Pagesés
Pagesa e mallrave do t&€ paguhet nga autoriteti kontraktor brénda 30 ditéve nga data e furnizimit t&
mallit.
Pagesa do t& béhet né leké
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Neni 8
Vonesa né Zbatim dhe Zgjatja e Afatit

Autoriteti Kontraktor ka t& drejté t&€ likujdojé démet pér vonesén né zbatim né se Kontraktuesi
déshton n& dorézimin e mallrave brenda periudhés sé zbatimit t& specifikuar né kontraté.
Autoriteti Kontraktor mund t€ zbresé shumén e démeve té likujduara gé duhet paguar nga shuma
e pagesés ndaj Kontraktuesit. N€ rast té tillé AK duhet ti japé Kontraktuesit njoftim me shkrim pér
shumén dhe arsyén e zbritjes.
Autoriteti Kontraktor do t& jeté dakort pér njé zgjatje t€ afatit né rastin e forcés madhore.
Autoriteti Kontraktor mund t€ jeté dakort pér zgjatje t& afatit edhe né rrethana té tjera nése &shté
né interesin publik pér ta béré két€. Né rast se Kontraktuesi ndeshet me kushte g& pengojné
zbatimin né kohé, ai duhet t&€ njoftojé me pérpikéméri Autoritetin Kontraktor me shkrim pér
vonesén, shkakun dhe datén e propozuar t€ dorézimit ose pérfundimit. Autoriteti Kontraktor duhet
t€ vleresoje kérkesén. Nése ky i fundit &shté dakort me vonesén, zgjatja do t& hyje né fuqi me njé
amendament me shkrim t&€ kontratés sé nénshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi.

Neni 9

Forca Madhore

Kontraktuesi nuk duhet t& mbajé pérgjegjési pér humbjen e sigurimit t& kontratés, démeve t&
likuiduara ose ndérprerjen pér mosplotésim nése dhe deri né masén qé vonesa né zbatim ose ndonjé
déshtim tjetér né zbatimin e detyrimeve t& tij sipas kontratés vijné si rezultat i ndodhjes s& Forcés
Madhore.
Pér géllimet e kétij neni “Forcé Madhore” do t& thoté njé& ngjarje jashté kontrollit t& Kontraktuesit
mbi fajin ose neglizhimin dhe e paparashikueshme. Ngjarje t& tilla mund t& pérfshijng, por nuk
jané t& limituara nga, veprimet e Autoritetit Kontraktor qofté né kapacitetin e tij sovran ose
kontraktual, lufta ose revolucionet, zjarri, pérmbytja, térmeti, epidemité, shtréngime t€ karantinés
dhe embargo tranziti.
Nése ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhore, Kontraktuesi duhet t& njoftojé menjéheré Autoritetin
Kontraktor. Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktor jep direktiva té ndryshme, Kontraktuesi duhet
t& vazhdojé t&€ zbatojé detyrimet e tij sipas kontratés né masén praktikisht t& arsyeshme dhe duhet
t€ kérkojé t& gjitha mjetet e arsyeshme pér zbatimin gé nuk pengohet nga Forca Madhore.

Neni 10

Likujdimi i Démeve pér Dorézimin e Vonuar

Kontraktuesi, kur nuk realizon két€ kontraté brénda afatit t& pércaktuar né té, tarifa ditore pér
dorézimin e vonuar do t€ jeté 4/1000 t& vlerés korresponduese t&€ mbetur pa u zbatuar nga ¢mimi
total i kontratés, por kjo vler€ do té& llogaritet minimalisht mbi 25% t& vlerés s€ kontratés. Asnj&heré
kjo vones€ nuk mund t& jet€ mé shumé se 10 dité pasi né kété rast démi i shkaktuar AK do té& ishte
shumé& mé i madh sesa levrimi me vonesé. N& kété rast AK i lind e drejta t& prishé kontratén, duke
mbajtur penalitetet dhe garancing e kontratés s€¢ béré nga Kontraktori.

Neni 11
Negociatat dhe Amendamentet
Palét nuk do negociojné ndryshime ose amendamente t&€ asnjé elementi t& kontratés q&¢ do t&
ndryshojé mjaftueshém kushtet q&€ pérbéjné bazén e pérzgjedhjes s€ Kontraktuesit.
Asnjé amendament tjetér i kontrat€s nuk do t€ jet€ i vlefshém pa qén€ me shkrim, ti referohet
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Cdo hegje doré nga t& drejtat, pushtetet ose ndregjet q¢ mund té€ béhen nga palét sipas kontratés
duhet t&€ béhen me shkrim, t€ keté daté dhe té firmoset nga njé pérfagesues i autorizuar i palés q&
bén kété doréheqje dhe duhet t& specifikojé t&€ drejtén dhe masén né t€ cilén ajo 1€shohet.

Neni 12
Ndérprerja pér Mosplotésim
Autoriteti Kontraktor mund t& nd&rpresé kontratén n& térési ose pjesérisht nése:
a) Kontraktuesi déshton né dorézimin e Mallrave brenda periudhés s€ specifikuar né
kontrat€ ose brenda zgjatjes s& dhéné sipas parashikimit t& nenit 10; ose,
b) Kontraktuesi déshton t€ zbatoj& ndonjé detyrim tjetér t& kontratés.

Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen pér
mosplotésim dhe t’i japi Kontraktuesit 15 dité t& ndreqé mosplotésimin me pérjashtim kur
ndérprerja &shté béré pér veprime korruptive ose té paligjshme, rast né té cilin ndérprerja do t& jeté
e menjéhershme.

Neni 13

Ndérprerja pér Shkak té Falimentimit

Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése Kontraktuesi falimenton ose
béhet i paafté t&€ paguajé. Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér
ndérprerjen.

Neni 14

Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

Autoriteti Kontraktor mund t&€ ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése gjykon se ky veprim duhet
ndérmarré pér t’i shérbyer sa mé miré interesit publik. Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi
Kontraktuesit lajmérim me shkrim pér ndérprerjen. Autoriteti kontraktor duhet t&€ paguajé
Kontraktuesin pér t€ gjitha Mallrat e pranuara dhe Shérbimet né Lidhje me to, t& kryera p&rpara
ndérprerjes dhe duhet t’i paguajé Kontraktuesit démet e shkaktuara pér kryerjen e pjesshme t&
Mallrave dhe Shérbimeve né Lidhje me to. Né llogaritjen e shumés s&¢ démeve, Kontraktuesit do
t’i kérkohet t€ ndérmarré t€ gjitha veprimet e nevojshme pér t&€ minimizuar démet.

Neni 15
Kohézgjatja e kontratés

Kohézgjatja e késaj kontrate &shté: Nga data e nénshkrimit te saj nga palét deri n€ datén e marrjes
né dorézim t€ mallrave dhe likujdimit t€ vlerés s€ kontratés, por jo mé shumé se 65 dité.

Neni 16

Sigurimi i kontratés

Kontraktuesi duhet t’i japi Autoritetit Kontraktor garancing e sigurimit t&€ kontraté€s né vlerén
1,653,600 (njémilion e gjashtéqind e pesédhjeté e tre mijé e gjashtéqind) leké, brénda 30 ditéve
nga marrja e njoftimit pér fitimin e kontratés.
Shuma e sigurimit t& kontratés duhet t’i paguhet Autoritetit Kontraktor si kompensim p&€r ¢do
humbje t€ realizuar nga déshtimi i Kontraktuesit né plotésimin e detyrimeve t& tij sipas kontratés.
Garancia e sigurimit t& kontratés do ti kthehet Kontraktuesit pas pérfundimit t€ koh&zgjatjes s&
kontratés, ——

Neni 17
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
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Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi duhet t& bé&jné ¢do pérpjekje t& zgjidhin mosmarréveshje
me negociata direkte. Pjesé integrale e késaj kontrate &shté dhe dokumentacioni i méposhtém i
prokurimit t& késaj procedure:

— Formulari i Kontratés

- Formulari i Deklarimit t& Ofertés, t& paraqitur nga Ofertuesi

— Pérshkrimin e Kérkesés pér Kualifikim

— Specifikimet Teknike

— Formulari i gmimit t& ofertés

— Kushtet e Pérgjithshme sé¢ Kontratés

— Kushtet e Veganta sé Kontratés

— Njoftimin e Fituesit nga Autoriteti Kontraktor

— Formularin e Sigurimit s&€ Kontratés

T€ gjitha mosmarreveshjet q¢ mund t& lindin nga aplikimi i késaj Kontrate dhe q& nuk mund t&
zgjidhen me mirékuptim, né bazg t& ligjit palét mund ti drejtohen Gjykatés Administrative Tirané
pér zgjidhjen e tyre.

Neni 18
Hyrja né fuqi e kontratés

Kjo kontraté hyn né€ fuqi n& datén e nénshkrimit & saj nga palét. Ngarkohet Drejtoria e Shérbimeve
Mbéshtetése si dhe Sektori i Furnizimeve prané késaj Drejtorie, si person pérgjegjés pér ndjekjen
e késaj kontrate, dhe raporton te Titullari i Autoritetit Kontraktor pér realizimin e kontratés deri ng
pérfundimin e saj. Palét pasi e lexuan dhe e gjetén até konform ligjit dhe interesave t& tyre e
nénshkruajné até€ me vullnetin e tyre t& ploté.

Kjo kontraté hartohet né 5 (pes€) kopje, € cilat firmosen nga palét né ¢do faqe. Njé kopje i jepet
kontraktuesit.

KONTRAKTUESI AUTORITETI KONTRAKTOR
“FASTECH” SH.P.K.

ADMINISTRATORI

Andis PAPA
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FORMULARI I KONTRATES

Titulli i Kontratés: Objekt i késaj kontrate &shté: “Blerje pajisje TIK pér menaxhimin e
sporteleve nga ADISA”, ndaré né lote gjithsej 9 lote.

Loti pérkates objekt i késaj kontrate éshté:

Loti :“Queue Managment”;

Nr. i Referencés sé Kontratés: 24 daté 06/08/2015

Kjo Kontraté éshté lidhur mé , A // 2015, midis Qendrés s& Ofrimit t& Shérbimeve Publike té&
Integruara (ADISA), me adresé: Bulevardi “Zhan d’Ark” (ish hoteli i oficerave), Tirang, si
Autoritet Kontraktor pérfagésuar nga Drejtori i Pérgjithshém Z. Albenc Koni

dhe

shogérise “Fastech” Shpk me seli, Rruga “Brigada VIII” ,ndértesa 8,hyrja 16, Ap.12, Tirané, me
NIPT J81609010U perfagesuar nga Z. Andis Papa, qé kétu e né vijim do té quhet
“Kontraktuesi”.

Menjéheré pasi Autoriteti Kontraktor paraqet njé kérkesé pér furnizimin e mallrave, duke i’u
referuar Prokurimit: “Blerje pajisje TIK pér menaxhimin e sporteleve nga ADISA”, ndaré né
lote gjithsej 9 lote.

Loti: “Queue Managment”, 13,780,000 (trembédhjeté milion e shtatéqind e tetédhjeté mij&)
Leké pa TVSH dhe 16,536,000 (gjashtémbédhjeté mijé e peséqind e tridhjeté e gjashté) Leké me
TVSH.

Menjéheré pasi Kontraktori, me ang t& ofertés sé tij, me daté 07.09.2015 bie dakord t&€ furnizojé
mallrat, ashtu si¢ jané t&€ specifikuara né kushtet e pércaktuara né:

— Formulari i Kontrates

— Formulari i Deklarimit te Ofertés, t€ paragitur nga Ofertuesi

— Pérshkrimin e Kérkesés pér Kualifikim

— Specifikimet Teknike

— Formulari i ¢gmimit t&€ ofertés

- Kushtet e Pérgjithshme se Kontratés

- Kushtet e Veganta se Kontratés

- Njoftimin e Fituesit nga Autoriteti Kontraktor

Formularin e Sigurimit se Kontratés

T€ gjitha kéto dokumenta t€ bashkangjitur pérb&jné pjesé integrale t& késaj Kontrate. Menjéheré
pasi Autoriteti Kontraktor pranon Ofertat nga Kontraktori, né njé shumé prej Vlere:
Loti : “Queue Managment”, 13,780,000 (trembédhjeté milion e shtatéqind e tetédhjeté mij&)
Leké pa TVSH dhe 16,536,000 (gjasht€émbédhjeté mijé e peséqind e tridhjeté e gjashté) Leké me
TVSH.
Vlera totale e késaj kontrate éshté: 13,780,000 (trembédhjeté milion e shtatéqind e tetédhjeté
mijé) Leké pa TVSH dhe 16,536,000 (gjashtémbédhjeté mijé e peséqind e tridhjeté e gjasht)

Leké me'T VSH 21 '
gy //

p@i b

' NdS, M Bulevardi “Zhan d ‘Ark ”, ish Hoteli i Oficerave , kati i 6-té Tirané, Alb//a' / j

E-mail: informacion@adisa.gov.al ‘ /
i




Kontraktuesi duhet t€ parages€ njé Sigurim Kontrate né shumén prej: 1,653,600 (njémilion e
gjashtéqind e pesédhjeté e tre mijé e gjashtéqind) leké, né ose pérpara datés sé shprehur né
Njoftimin e Fituesit.

1.

2

3.

4.

Kontraktuesi &sht€ i detyruar t€ furnizoje pér Autoritetin Kontraktor, si¢
kérkohet n& kété Kontraté.

Autoriteti Kontraktor &shté i detyruar t€ paguajé pér mallrat e levruara, né
shumén e parashikuar né kété Kontratg.

NEé kété Formular Kontrate, fjalét dhe shprehjet do t€ kené t€ njéjtin kuptim qé
i ngarkohet atyre né Kushtet e Kontratés.

Palét e ké&saj Kontrate kané pérgjegjési pér moszbatim ose zbatim t&
papérshtatshém t€ detyrimeve t€ tyre kontraktore dhe pér démet e shkaktuara
secilés nga moszbatimi i detyrimeve, g€ jané subjekt kompensimi, né pérputhje
me Kushtet e Kontratés.

Sot, mé daté /L / L/ZOIS palét bien dakort pér nénshkrimin e kétij Formulari Kontrate.

KONTRAKTUESI AUTORITETI KONTRAKTOR

“FASTECH” SH.P.K.

ADMINISTRATORI

Andis PAPA
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FASTech

makes IT easy

Shtojca 1
FORMULARI I OFERTES
Emri i Ofertuesit FASTECH SHpk

Pér: Qendra e Ofrimit t& Shérbimeve Publike t& Integruara (ADISA)

%k 3k 3k

Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur - Mallra
Pérshkrim i shkurtér i kontratés: Loti IX: “Queue Management”

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, ne, t& nénshkruarit, deklarojmé se:

1. Cmimi total i ofertés

soné &shté

shtateqindtetedhjetemije) LEK pa TVSH;
2. Cmimi total i ofertés soné &shté 16'536'000 LEK me TVSH

13'780'000 (trembedhjete milion

1 2 4 5 6
Nr Pérshkrimi i mallrave Sasia Cmimi Cmimi Afati
Njési Total
1 Loti IX: ”Queue 5 2'756'000 13'780'000 | 35 Dite
Management” - Sistem
Menaxhim rradhe me bileta
mimi Neto ) 13'780'000
TVSH (%) 2'756'000
Cmimi Total 16'536'000

Data e dorézimit t& deklaratés 9 Shtator 2015

Pérfagésuesi i ofertuesit

Rruga: Brigada VIIl, Nd.8, H6-1, 1019 Tirané Tel: +355 42 268443 Tel: +355 66 20 40737

Web: www.fastech.com.al Email: info@fastech.com.al Email: sales@fastech.com.al

TUV Austria ISO 9001:2008 certified: 010131062 - DUNS: 53-516-2622 - NIPT: J81609010U
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SPECIFIKIMET TEKNIKE PER LOTIN IX“Queue Management”

Queue Management System

QMS Queue Management System, the entire system as a

QMS functioning whole.
The System Refers to QMS as above.

The data store and server software that manages and retrieves
Database data, such as MS SQL or other

Server application and data
base

The primary QMS application will serve all QMS hardware
devices and will manage events. The database and QMS
Server application must be installed in an existing computer of
the service center. The computer must connect with the kiosk
via an Ethernet link.

QMS Client

QMS client application software must be running on a service
desk computer, to be used to for servicing customers, as well
as managing and querying the system. The QMS Client must
be connected to the Server via a suitable Ethernet network.

Controller

An electronic device that controls and queries hardware
devices in the system such as kiosk buttons. The controller
must be connected to the QMS server computer.

The controller has to be integrated into the kiosks closure.

Service Type

A unique functional service delivered by the customer service
clerks, among which customers may choose from the kiosk. A
customer service clerk must logically have at least one service
type configured. System must be flexible in changing
assignments of the workload during the working hours.

Queue

A physical train of people or a logical series of pending,
unserved tickets of a certain service type. These physical
queues will be avoided and that customers will be managed
according to logical ticket queues. Therefore queue will refer
to the latter, unless indicated otherwise.

Service Desk

The service windows clerk, teller or booth where customers
are serviced — the physical end point of a logical queue.
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Ticket

A uniquely numbered slip of paper optionally indicating the
service type, issue time, projected waiting time and service
desk/department. The ticket number is the primary ordering
mechanism for managing customers.

Tickets will be serially grouped by service type into queues
Terms and Conventions

Kiosk

The QMS must have the interface device with which
customers interact in order to obtain a ticket or other
information. The primary function of the kiosk will be to
present choices to the customer and issue tickets accordingly.
The Kiosk may be a hardware enclosure with labelled
selection buttons, or a specialized software development
utilizing a complete computer, graphical user interface, and an
interface (selection) device such as a touch-screen.

The GUI approach also must allow the delivery of other
content such as dynamic information, in addition to service
selection & ticket issue.

The Kiosk must houses a thermal printer, which prints, cuts &
issues the ticket.

This document assumes no difference between the two types
of kiosk.

User

Any individual user of the system. If clients are used, users
are assigned identities and may be granted access rights and
user roles, for security purposes.

Display

At least 2 TV sets per Service Window), that will be used to
communicate to customers. QMS must be compliant and
communicate with such devices (through HDMI, etc)
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